
オープンカウンター方式による見積依頼について

１　本リストは、オープンカウンター方式実施要領に基づく手続きが必要です。

３　件名リスト

一連 納　　期 見積依頼書 見積書 見積合わせ 防衛省競争

番号 (履行期限) 公　　　表 提出期限 の　日　時 参加資格

6.3.12 6.3.12 ・単価決定

12:30 13:00 ・契約書は作成する

以下余白

４　仕様書の交付場所、契約条項等を示す場所、問合せ先及び提出先

（1）契約手続に関する事項 （2）仕様書に関する事項

〒５９４－８５０２ 〒５９４－８５０２

住所：大阪府和泉市伯太町官有地 住所：大阪府和泉市伯太町官有地

契約機関名（担当）：陸上自衛隊信太山駐屯地第３９８会計隊 （中村） 要求機関名（担当）：陸上自衛隊信太山駐屯地業務隊衛生科　森脇

電話番号（内線）：０７２５－４１－００９０ 449 電話番号（内線）：０７２５－４１－００９０ 331

Ｆ　Ａ　Ｘ　番号：０７２５－４１－９４５３ Ｆ　Ａ　Ｘ　番号：０７２５－４１－９４５３

令和6年2月28日

２　本方式は随意契約を前提として見積依頼であり、有効な見積書をもって申し込みをした者のうち、予定価格の範囲内で最低の価格の見積書をもって申し込みをした
者を契約の相手方とします。

件　名 納入(履行)場所 備　考

防衛省競争参加資格（全省庁
統一資格）を有しない者で
あっても、少額随契と同等規
模の契約を常時継続的に締結
していることを証明できる
者、過去の実績等により十分
な履行能力が証明できる者で

あれば参加可

11 血液型検査（血液型ＡＢＯ式）
ほか40件

陸上自衛隊
信太山駐屯地

6.4.1～
7.3.31

6.2.28



見積金額￥ 単価

品　　名 規　　格 単位 予定数量 単価 金　　額

1
血液型検査（血液型ＡＢＯ式）　ほか40件 別紙のとおり

2
以下余白

3

4

5

6

7

8

9

10

納入場所
（履行場所）

6.4.1～7.3.31

契 約 保 証 金

住　　所

会 社 名

代表者名

担当者氏名

担当者連絡先

※押印は担当者名とその連絡先で代えることができます

見　　積　　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

陸上自衛隊
信太山駐屯地

納期
（履行期限）

(免　除)
入札(見積)書

有効期間

　上記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要領」及び「標準契約書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積い
たします。また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事項につい
て誓約いたします。

令和6年3月12日

分任契約担当官陸上自衛隊信太山駐屯地

第398会計隊長　徳元　浩  　殿

件名リスト一連番号 11 （ 6.2.28 ）



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 予定数量 単 価 金 額

1 血液型検査（血液型ＡＢＯ式） 仕様書のとおり 人 200

2 血液型検査（血液型Ｒｈ型） 仕様書のとおり 人 200

3 血液学検査（血液一般検査） 仕様書のとおり 人 10

4 血液学検査（白血球５分類） 仕様書のとおり 人 1

5 血液学検査（ヘモグロビンＡ１ｃ） 仕様書のとおり 人 1

6 血液学検査（赤血球沈降速度） 仕様書のとおり 人 1

7 生化学検査（総コレステロール） 仕様書のとおり 人 1

8 生化学検査（ＴＧ（中性脂肪）） 仕様書のとおり 人 1

9 生化学検査（ＬＤＬコレステロール） 仕様書のとおり 人 1

10 生化学検査（ＨＤＬコレステロール） 仕様書のとおり 人 1

11 生化学検査（ＵＡ（尿酸）） 仕様書のとおり 人 1

12 生化学検査（クレアチニン） 仕様書のとおり 人 1

13 生化学検査（血糖） 仕様書のとおり 人 1

14 生化学検査（ＡＳＴ） 仕様書のとおり 人 1

15 生化学検査（ＡＬＴ） 仕様書のとおり 人 1

16 生化学検査（ｒ－ＧＴ） 仕様書のとおり 人 1

17 生化学検査（アルブミン） 仕様書のとおり 人 1

18 生化学検査（総蛋白） 仕様書のとおり 人 1

19 生化学検査（総ビリルビン） 仕様書のとおり 人 1

20 生化学検査（コリンエステラーゼ） 仕様書のとおり 人 1

21 生化学検査（ＡＬＰ） 仕様書のとおり 人 1

22 生化学検査（ＬＤＨ） 仕様書のとおり 人 1

23 生化学検査（尿素窒素） 仕様書のとおり 人 1

24 生化学検査（アミラーゼ） 仕様書のとおり 人 1

25 生化学検査（ＣＰＫ） 仕様書のとおり 人 1

26 生化学検査（ＣＲＰ定量） 仕様書のとおり 人 1

27 生化学検査（セット７項目） 仕様書のとおり 人 10

28 生化学検査（セット９項目） 仕様書のとおり 人 1

29 生化学検査（セット１６項目） 仕様書のとおり 人 1

30 免疫血清学検査（ＨＡ抗体） 仕様書のとおり 人 1

31 免疫血清学検査（ＨＢｓ抗原） 仕様書のとおり 人 10

32 免疫血清学検査（ＨＢｓ抗体） 仕様書のとおり 人 10

33 免疫血清学検査（ＨＢｃ抗体） 仕様書のとおり 人 1

備考



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 予定数量 単 価 金 額 備考

34 免疫血清学検査（ＨＣＶ抗体） 仕様書のとおり 人 1

35 免疫血清学検査（麻疹） 仕様書のとおり 人 1

36 免疫血清学検査（ＨＩＶ抗原・抗体） 仕様書のとおり 人 1

37 免疫血清学検査（ＲＰＲ法定性） 仕様書のとおり 人 1

38 免疫血清学検査（風疹） 仕様書のとおり 人 1

39 免疫血清学検査（流行性耳下腺炎） 仕様書のとおり 人 1

40 免疫血清学検査（水痘） 仕様書のとおり 人 1

41 結核検査 仕様書のとおり 人 1

42 以下余白

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57



見積金額￥ 単価

品　　名 規　　格 単位 予定数量 単価 金　　額

1
血液型検査（血液型ＡＢＯ式）　ほか40件 別紙のとおり

2
以下余白

3

4

5

6

7

8

9

10

納入場所
（履行場所）

6.4.1～7.3.31

契 約 保 証 金

住　　所

会 社 名

代表者名

担当者氏名

担当者連絡先

※押印は担当者名とその連絡先で代えることができます

市場価格調査書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

陸上自衛隊
信太山駐屯地

納期
（履行期限）

(免　除)
入札(見積)書

有効期間

分任契約担当官陸上自衛隊信太山駐屯地

第398会計隊長　徳元　浩  　殿

令和　　　　　年　　　　月　　　　日

件名リスト一連番号 11 （ 6.2.28 ）



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 予定数量 単 価 金 額

1 血液型検査（血液型ＡＢＯ式） 仕様書のとおり 人 200

2 血液型検査（血液型Ｒｈ型） 仕様書のとおり 人 200

3 血液学検査（血液一般検査） 仕様書のとおり 人 10

4 血液学検査（白血球５分類） 仕様書のとおり 人 1

5 血液学検査（ヘモグロビンＡ１ｃ） 仕様書のとおり 人 1

6 血液学検査（赤血球沈降速度） 仕様書のとおり 人 1

7 生化学検査（総コレステロール） 仕様書のとおり 人 1

8 生化学検査（ＴＧ（中性脂肪）） 仕様書のとおり 人 1

9 生化学検査（ＬＤＬコレステロール） 仕様書のとおり 人 1

10 生化学検査（ＨＤＬコレステロール） 仕様書のとおり 人 1

11 生化学検査（ＵＡ（尿酸）） 仕様書のとおり 人 1

12 生化学検査（クレアチニン） 仕様書のとおり 人 1

13 生化学検査（血糖） 仕様書のとおり 人 1

14 生化学検査（ＡＳＴ） 仕様書のとおり 人 1

15 生化学検査（ＡＬＴ） 仕様書のとおり 人 1

16 生化学検査（ｒ－ＧＴ） 仕様書のとおり 人 1

17 生化学検査（アルブミン） 仕様書のとおり 人 1

18 生化学検査（総蛋白） 仕様書のとおり 人 1

19 生化学検査（総ビリルビン） 仕様書のとおり 人 1

20 生化学検査（コリンエステラーゼ） 仕様書のとおり 人 1

21 生化学検査（ＡＬＰ） 仕様書のとおり 人 1

22 生化学検査（ＬＤＨ） 仕様書のとおり 人 1

23 生化学検査（尿素窒素） 仕様書のとおり 人 1

24 生化学検査（アミラーゼ） 仕様書のとおり 人 1

25 生化学検査（ＣＰＫ） 仕様書のとおり 人 1

26 生化学検査（ＣＲＰ定量） 仕様書のとおり 人 1

27 生化学検査（セット７項目） 仕様書のとおり 人 10

28 生化学検査（セット９項目） 仕様書のとおり 人 1

29 生化学検査（セット１６項目） 仕様書のとおり 人 1

30 免疫血清学検査（ＨＡ抗体） 仕様書のとおり 人 1

31 免疫血清学検査（ＨＢｓ抗原） 仕様書のとおり 人 10

32 免疫血清学検査（ＨＢｓ抗体） 仕様書のとおり 人 10

33 免疫血清学検査（ＨＢｃ抗体） 仕様書のとおり 人 1

備考



別　紙

入札№ 品 名 規 格 単位 予定数量 単 価 金 額 備考

34 免疫血清学検査（ＨＣＶ抗体） 仕様書のとおり 人 1

35 免疫血清学検査（麻疹） 仕様書のとおり 人 1

36 免疫血清学検査（ＨＩＶ抗原・抗体） 仕様書のとおり 人 1

37 免疫血清学検査（ＲＰＲ法定性） 仕様書のとおり 人 1

38 免疫血清学検査（風疹） 仕様書のとおり 人 1

39 免疫血清学検査（流行性耳下腺炎） 仕様書のとおり 人 1

40 免疫血清学検査（水痘） 仕様書のとおり 人 1

41 結核検査 仕様書のとおり 人 1

42 以下余白

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57



物品番号

作　　　　成 令和　６年　２月２６日

変　　　　更 令和　　年　　月　　日

作成部隊等名 信太山駐屯地業務隊

5.1　検体等の亡失及び損傷

　　 施行上の不備による検体等の亡失及び損傷等の事故が生じた場合は，その責を契約相手方が負うも

　 のとする。

－1.－

4　情報保全

　 契約相手方は，本契約の履行によって直接又は間接を問わず知り得た事項の管理に万全を期するとと

 もに，それらの部外への利用，公表などを官側の許可なく行ってはならない。

5　特記事項

　 外注検査項目，数量，場所，期間などの一般的事項は調達要領指定書又は発注書によって指定する。また

 ，契約相手方は臨床検査技師等に関する法律第３条及び同法第６条に基づく資格を有し，本仕様書とと

 もに関係法令を遵守するものとする。

3　品質保証

　 監督及び検査は，契約担当官等が定める監督・検査実施要領による。

　　ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１　陸上自衛隊装備品等一般共通仕様書

b)　法令等

　　臨床検査技師等に関する法律（昭和３３年法律第７６号）

2　役務に関する一般的要求事項

1.2.1　検査依頼書

　　　 駐屯地業務隊衛生科長が、検査内容を指示できる契約相手方指定の検査依頼書をいう。

1.3　引用文書

　　 この仕様書における次の文書は，この仕様書の規定する範囲内において，この仕様書の一部を成すも

　　のであり，入札書又は見積書の提出時における最新版とする。

a)　仕様書

1　総則

1.1　適用範囲

　　 この仕様書は，信太山駐屯地業務隊と請負検査機関（以下、契約相手方という。）において実施する

   各種検体検査の外注（以下、役務という。）について規定する。

1.2　用語の定義

　　 この仕様書における用語の定義は，ＧＬＴ－ＣＧ－Ｚ０００００１による。

調達要求番号：4RLH1C82001

陸　上　自　衛　隊　仕　様　書

仕　様　書　番　号

　血液型検査（血液型ＡＢＯ式）ほか４０件

Ｍ－ＣＧ－Ｔ－１０００１



－2.－

　　 この仕様書の内容に関して疑義が生じた場合は，契約担当官等の指示を受けるものとする。

　　 役務に必要な器材，機器は契約相手方が準備するものとする。

6.2　消耗品

　　 消耗品は検査代金に含めるものとする。

6.3　役務完了

　　 本検査は請負検査機関が提出書類を提出した後，検査官の確認をもって完了とする。

6.4　仕様書に関する疑義

5.2　回収及び提出時の検査

　　 回収及び提出の際は検査官の検査を受け，不備が生じた場合は，契約相手方の責任のもと再作業を

　 するものとする。

6　その他の指示

6.1　使用器材・機器

5.3　検体等の処分

　　 検査終了後の検体については、契約相手方の責任において関連法規に基づき確実に処分するもの

   とする。



別　紙

連番 品 目 規 格 検査方法 予定数量

1 血液型検査（血液型ＡＢＯ式） 血液型ABO式の表裏検査 カラム法 200

2 血液型検査（血液型Ｒｈ型）
血液型Rh型検査（確認試験含
む）

カラム法 200

3 血液学検査(血液一般検査) RBC、Hb、Ht、WBC、PLT 10

4 血液学検査(白血球5分類) NEUT、EOS、BAS、MO、LYM 1

5 血液学検査(へモグロビンA1c) HbA1C 1

6 血液学検査(赤血球沈降速度) 血沈（1ｈ） 1

7 生化学検査(総コレステロール) TCH 1

8 生化学検査(TG（中性脂肪）) TG 1

9 生化学検査 (LDLコレステロール) LDL-C 1

10 生化学検査(HDLコレステロール) HDL-C 1

11 生化学検査(UA（尿酸）) UA 1

12 生化学検査(クレアチニン) CREA 1

13 生化学検査(血糖) Glu 1

14 生化学検査(AST) AST 1

15 生化学検査(ALT) ALT 1

16 生化学検査(r—GT) R-GT 1

17 生化学検査(アルブミン) ALB 1

18 生化学検査(総蛋白) TP 1

19 生化学検査(総ビリルビン) T-BIL 1

20 生化学検査(コリンエステラーゼ) CHE 1

21 生化学検査(ALP) ALP 1

22 生化学検査(LDH) LDH 1

23 生化学検査(尿素窒素) BUN 1

24 生化学検査(アミラーゼ) AMY 1

25 生化学検査(CPK) CPK 1

26 生化学検査(CRP定量) CRP定量 1

27 生化学検査（セット７項目）

総コレステロール、LDLコレ
ステロール、HDLコレステ
ロール、TG（中性脂肪）、UA
（尿酸）、クレアチニン、血
糖

10

28 生化学検査（セット９項目）

AST、ALT、r—GT、ALP、総蛋
白、総ビリルビン、コリンエ
ステラーゼ、LDH、アルブミ
ン

1



29 生化学検査（セット１６項目）

総コレステロール、LDLコレ
ステロール、HDLコレステ
ロール、TG（中性脂肪）、UA
（尿酸）、クレアチニン、血
糖、AST、ALT、r—GT、ALP、
総蛋白、総ビリルビン、コリ
ンエステラーゼ、LDH、アル
ブミン

1

30 免疫血清学検査(HA抗体) HA抗体 1

31 免疫血清学検査(HBs抗原) HBs抗原 CLIA法 10

32 免疫血清学検査(HBs抗体) BUN CLIA法 10

33 免疫血清学検査(HBc抗体) HBc抗体 1

34 免疫血清学検査(HCV抗体) HCV 1

35 免疫血清学検査(麻疹) 麻疹 NT法 1

36 免疫血清学検査(HIV抗原・抗体) HIV抗原・抗体 1

37 免疫血清学検査(RPR法定性) RPR法定性 1

38 免疫血清学検査(風疹) 風疹 HI法 1

39 免疫血清学検査(流行性耳下腺炎) 流行性耳下腺炎 EIA法 1

40 免疫血清学検査(水痘) 水痘 EIA法 1

41 結核検査 結核検査 T-SPOT法 1



 

調 達 要 領 指 定 書  

調 達 要 求 番 号 4RLH1C82001 

調 達 要 求 年 月 日 令和６年２月２６日 

作 成 部 隊 信太山駐屯地業務隊 

作 成 年 月 日 令和６年２月２２日 

品 名  

 

  血液型検査（血液型ＡＢＯ式）ほか４０件 

 

仕 様 書 番 号  Ｍ－ＣＧ－Ｔ―１０００１ 

 

指定事項：下記の指定事項について，Ｍ－ＣＧ－Ｔ－１０００１仕様書を補足する。 

 

2 役務に関する要求 

2.1 検査の品目及び規格 

   検査の品目及び規格は別紙のとおりとする。 

2.2 検査方法 

   検査方法は別紙のとおりとする。 

2.3 検査の実施時期 

契約締結日から令和７年３月３１日 

2.4 検体の受け渡し 

   検体の採取は官側で実施し，信太山駐屯地医務室において，契約相手方に受け渡す。 

   細部は官側との調整による。 

2.5 検査結果の提出 

   官側より検体を受領後，示された期日までに駐屯地医務室に，契約相手方指定の検査報告書及

び検査結果表を直接届けることとする。また、検査結果表については、検査対象一人につき一

枚の用紙とする。 

2.6 検査結果の通知時期 

検体受け渡しから４日までに通知する。 

2.7 検査の完了 

   検査官による検査結果の確認をもって検査完了とする。 

 

 

 

 

 


